2023年５月 12日

各    位

会 社 名 石 井 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号 2894 東証スタンダード）

問合せ先 経理部 マネージャ― 村上 樹生

（TEL 047－774－8748）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり剰余金の配当につきまして決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当について

（１）2023年３月期期末配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年１月 30日公表）
（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

基準日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株当たり配当金 ３円 00 銭 ２円 00 銭 ３円 00 銭

配当金の総額 50 百万円 － 50 百万円

効力発生日 2023 年６月 22 日 － 2022 年６月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主に対する長期的かつ総合的な利益の拡大を重要な経営目標と位置付けた上

で、中長期的視点から再投資のための内部資金の確保と株主満足の両方を実現させ、安定

的な配当を行うことを配当の基本方針としております。

2023 年１月 30 日に公表いたしました配当予想におきましては、原材料費及びエネルギ

ー費用の高騰が続き製造コスト増により当期純利益が損失となることを見込んでいたため、

１株当たりの期末配当予想を２円としておりましたが、本日公表の「通期連結業績予想と

実績との差異及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ」の差異理由に記載のとおり、当

連結会計年度の業績が予想値を上回ったことから、１株当たりの期末配当を３円とさせて

いただきます。

以上